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Öppettider kommunhuset
Aukioloajat kunnantalo 
Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00

Måndag, onsdag och torsdag
Maanantai, keskiviikko ja torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
 
Tisdag och fredag
Tiistai ja perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00

Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Välkomna!
----------------------------------------------------------------
Postadress			   Besöksadress
Postiosoite			   Käyntiosoite 
Skinnskattebergs kommun		  Kyrkvägen 7
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg

0222:ans redaktion: 
Helena Olsson, redaktör och kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222-51 57 74 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare: Annelie Johansson

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen i Skinnskatteberg. Den finns även att hämta i  
kommunhusets reception, på biblioteket samt på webben:  
www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Motorsågskörkort
Behörighet AB, C, RARB

Jonas Vildmark Bushcraftcenter i Riddarhyttan
www.jonasvildmark.com

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd)  
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80 
1/8-dels sida 55x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp: 8/11 2022 Nästa utdelningsdag: 30/11 2022

Ändring av öppettid på Kommunhuset

Från och med tisdagen den 18:e  
oktober kommer receptionen på  
Kommunhuset att ha stängt efter- 
middagar på tisdagar, så öppettiderna 
blir då i stället 8-12.
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Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Hej alla läsare!
I skrivandets stund är det den 10:e oktober, en 
månad efter valet, och Skinnskatteberg har fått ett 
resultat. Centerpartiet fick 1 mandat, Vänster- 
partiet 2 mandat, Moderaterna 2 mandat,  
Liberalerna 5 mandat, Sverigedemokraterna 6 
mandat och Socialdemokraterna 9 mandat.      

I Skinnskatteberg var antalet godkända röster  
2 814, vilket motsvarar 80% valdeltagande. Tittar 
man på förra valet låg den siffran på 83%. I hela 
Sverige var röstdeltagandet 84% till riksdagen i 
år och motsvarande siffra förra valet 87%, alla 
uppgifter enligt val.se. 

Den 10:e februari i år beslutade en majoritet i 
kommunfullmäktige att reducera antalet 
KF-ledamöter till 25, som innan dess varit 31. För 
att det ska bli en majoritet krävs minst 13 mandat 
och i skrivandets stund har ingen sådan till- 
kännagivits. Den 17:e oktober är det mandat- 
periodens första kommunfullmäktige med de nya 
ledamöterna i fullmäktige. Då är det brukligt att 
presidiet utses, dessa är ordförande, 1:e vice ord-
förande och 2:e vice ordförande. 

Världsläget har inte lugnat sig, tvärtom.  
Vi kommer att behöva förbereda oss på en  
mörkare period framgent med den stora för- 
hoppningen om att kriget i Ukraina inte breder 
ut sig ännu mer. I den öppna världsmarknaden, 
vilken Sverige är en del av, skapar instabilitet och 
oro stora konsekvenser även för oss. 

Vi är en del av den globala energimarknaden och 
trots att vi inte har en direkt energibrist i Sverige 
har vi sett vilka konsekvenser läget skapar. Därför 
har nu mer än hälften av Sveriges 344 myndig-

heter gått ut med olika rekommendationer för att 
få ned energiförbrukningen i Sverige, med tips 
om vad olika brukare kan göra, tillsammans. Vi 
gör detsamma i vår kommun. Vad kan du och jag 
göra för att minska vår energiförbrukning? Sänkt 
innetemperatur och minskad varmvattenförbruk-
ning är mycket effektivt och om jag får göra en 
egen reflektion av erfarenhet så fungerar sockor 
och kofta utmärkt!

Många hävdar att vi sover bättre i svalare rum, jag 
tror dom. Kommunens alla verksamheter, fastig-
heter och transporter gör nu det dom kan för att 
minska energiförbrukningen. När vi alla hjälps åt 
blir det skillnad, på riktigt. Till stor del handlar 
det om beteendeförändringar och planering. 

Vi har en mer ansträngd ekonomi att gå  
tillmötes, det blir inget ”extra” i 2023 års budget. 
Jag är tacksam för förvaltningens översyn av 
budget 2023 vilket innebär att vi kommer att klara 
våra kärnuppdrag, ökade kostnader och även de 
verksamheter vi har som är frivilliga ex. kultur 
och fritid, kulturskolan, Sture och bidrag till 
föreningsliv. För visst är det viktigt att vi förenas i 
det goda samhälle vi har, trots allt?

Var inte rädda men var rädda om er och varandra
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Information 

Information från Alltjänst  
inför vintern 22/23
Alltjänst erbjuder pensionärer folkbok- 
förda i Skinnskattebergs kommun hjälp 
med snöskottning även under säsongen 
22/23. 

Vi gör vårt bästa varje dag men vid stora 
mängder snö har vi kanske inte möjlighet 
att hjälpa alla samma dag. Därav gäller 
följande:

•	 Vid stora mängder snö skottas enbart 
trapp och gångar till sopkärl samt 
brevlåda.  

•	 Om myndigheter avråder allmän- 
heten att ge sig ut på vägarna pga stora 
mängder snö eller halka utförs skott-
ning/sandning i begränsad omfattning. 

•	 Har man bokat snöskottning för vinter 
22/23 behöver man INTE ringa varje 
gång det snöar utan vi kommer  
automatiskt så snart vi kan.

Pris per skottning är 175 kronor.

Vi vill påminna om att vi har telefontid 
måndag-fredag 8:00-10:00 samt  
13:00-14:00. OBS! Lämna EJ beställning-
ar på telefonsvararen övrig tid!

Vinterhälsningar personalen på Alltjänst

Vid frågor eller bokningar:
Sara 0222-51 57 56
Camilla 0222-51 56 55

 
 
 
 

    Familjecentralen 
        Stacken 

 

          Välkommen till öppna förskolan –  
    en mötesplats för föräldrar och barn 0 - 6 år  

 

Vecka 45 - Hållbarhetsveckan 
• Lämna och ta gärna kläder i 

TAGE-hyllan. 
• Skapa med naturmaterial 
• Vegetarisk sopplunch:  

Torsdag 10/11 kl. 11:30 
 
Vecka 47 – Barnkonventionsveckan 

• Utställning om 
barnkonventionen 

• Sagostund med Isabelle:  
Tisdag 22/11 kl. 10:30 
”Limpan och de andra” 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Adress: Kyrkvägen 1 (samma byggnad som BVC) 
 Telefon: 0222- 51 55 63 
 Mejl: stacken@skinnskatteberg.se   
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I det läget försöker du locka till dig hunden så att 
den inte blir påkörd och tar kontakt med ägaren 
som får möjlighet att hämta hunden.

Glädjande nog kan jag även den här gången 
konstatera att lägesbilden i kommunen är fortsatt 
förhållandevis lugnt. Förutom de beordrade jobb 
som kommer polispatrull till del, fortsätter vi med 
trafikkontroller runtom i kommunen. Att stoppa 
och kontrollera fordon längs med våra vägar är ett 
effektivt sätt att komma åt annan brottslighet. Den 
senaste tiden har trafikkontroller i vårt lokalpolis-
område lett till bl a, beslag av misstänkt stöldgods, 
narkotikabrott, olaga vapeninnehav mm. Det bör 
man ha i åtanke innan man ringer runt och varnar 
för att polisen är synlig i området, vilket vi är väl 
medvetna om förekommer.

Tänk på att om ett erbjudande är allt för bra för att 
vara sant. Då är det med största sannolikhet något 
försök till bedrägeri.

Information polisenPolisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94 

eva.lindberg@polisen.se    

Oktober har bjudit oss på några riktigt härliga 
höstdagar. Inte minst brittsommarhelgen var  
otroligt vacker, men med kall start på dagen i 
form av frost. Älgjägarna fick en riktigt fin start 
på årets älgjakt.

Det rör sig mycket vilt runt våra vägar. När det 
dessutom blir rörelse i skogen i samband med 
jakt, söker sig viltet gärna ut mot vägen. Det är 
viktigt att vi trafikanter har det i åtanke när vi är 
ute och kör. Det gör inte något i fall vi lättar lite 
på gaspedalen.

Jag vill även påminna om att låta lösa hundar med 
väst och antenn springa utan att de fångas in. De 
jobbar tillsammans med sin förare och övriga i 
jaktlaget, men kan ibland komma lite på sidan av 
jaktområdet. Allt för många gånger har polisen 
fått in jakthundar som hjälpsamma personer tagit i 
bilen och skjutsat till polisstationen.

Vill du hjälpa till och underrätta hundföraren i 
jaktlaget var hunden finns, så titta efter på  
hundens halsband (pejl) eller väst, där står oftast 
ett mobilnummer till ägaren. Men fånga inte in 
den utan låt den springa om det inte är så att den 
springer på en mycket trafikerad väg. 
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Skinnskattebergs kommun  
tillhör förvaltningsområdet för finska språket

Samordnare 
Maria Andersson Tel: 0222- 51 55 52

Förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i 
frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana 
frågor. Förvaltningsmyndigheter ska särskilt främja barns och ungas möjligheter till 
inflytande och samråd i frågor som berör dem och anpassa formerna för detta till deras 
förutsättningar.

I språklagen (2009:600) anges det att det allmänna har ett särskilt ansvar för att skydda 
och främja de nationella minoritetsspråken. Det allmänna ska även i övrigt främja de 
nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sin kultur i Sverige. Barns 
utveckling av en kulturell identitet och användning av det egna minoritetsspråket 
ska främjas särskilt.

Den 1 juli 2015 förändrades skollagen så att elever som tillhör de nationella minorite-
terna får utökad rätt till undervisning i modersmål.

Skinnskattebergs kommun erbjuder modersmålsundervisning i minoritetsspråket finska 
redan från förskoleklass. Är du eller ditt barn intresserad av att delta i minoritetsspråket 
finska, var god kontakta Klockarbergsskolan på 0222-51 57 02.

Enskilda har rätt att använda finska vid sina muntliga och skriftliga kontakter med en för-
valtningsmyndighet vars geografiska verksamhetsområde helt eller delvis sammanfaller 
med minoritetsspråkets förvaltningsområde.
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Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergin kunta  
kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen

kordinaattori  
Maria Andersson Puh: 0222- 51 55 52

Hallintoviranomaisten on annettava kansallisille vähemmistöille mahdollisuuden vaikut-
taa heihin vaikuttaviin asioihin ja neuvotella mahdollisuuksien mukaan vähemmistöjen 
kanssa näistä asioista. Hallintoviranomaisten on erityisesti edistettävä lasten ja nuorten 
mahdollisuuksia vaikuttaa ja kuulla heitä kiinnostavissa asioissa ja vahvistaa toiminta-
tapa heidän oikeuksia.

Kielilaissa (2009: 600) todetaan, että julkisella sektorilla on erityinen vastuu kansallisten 
vähemmistökielien suojelemisesta ja edistämisestä. Julkisen sektorin on myös edistettä-
vä kansallisten vähemmistöjen mahdollisuuksia ja pitää kehittää kulttuuriaan Ruotsissa.
Lasten kulttuurisen identiteetin kehittymistä ja oman vähemmistökielen käyttöä 
on edistettävä erityisesti.

Koululakia muutettiin 1.7.2015, että kansallisiin vähemmistöihin kuuluvilla opiskelijoilla 
on laajennettu oikeus opetukseen äidinkielellään.

Skinnskattebergin kunta tarjoaa jo esikoulussa äidinkielenopetusta suomen vähemmi-
stökielellä. Jos sinä tai lapsesi haluatte osallistua vähemmistökielelle suomeksi, ottakaa 
yhteyttä Klockarberginkoulun numeroon: 0222-51 57 02.

Yksilöillä on oikeus käyttää suomea suullisissa ja kirjallisissa yhteyksissä hallintovirano-
maiseen, jonka maantieteellinen toiminta-alue on kokonaan tai osittain sama kuin  
vähemmistökielen hallintoalue.
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Kom och fika, ställ frågor och samtala
en stund.

 

Alla välkomna!

Tack för ert stöd alla
som röstade på

Socialdemokraterna!

Medlemsmöte

Onsdagar under november
18.00 i vår lokal i Skinnskatteberg.

Partifrågor kontakta: Fredrik Wigerskog,
fredrikvigerskog@gmail.com 070-2020369

Kommunpolitiska frågor kontakta: Lena Loven Rolén
loven.rolen@telia.com 070-7287238

 Medlemsmöte

Sossecaféer

i Riddarhyttans skola, 
tisdagen 8 november, kl. 18.00.
Kulturreservatets folkhögskola
berättar om sin verksamhet.

Samtal om det politiska läget i
Skinnskattebergs kommun.

Fika
 

Välkomna 
hälsar Riddarhyttans (s)-förening

23 november 18.30 
i vår lokal i Skinnskatteberg.

Välkomna!

Håll utkik efter information om
evenemangen på hemsidan och

Facebook.  

Varmt 
välkommen!

elisabeth_aberg50@hotmail.com
carina.sandor@liberalerna.se
gabriel.andersson@liberalerna.se

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg

Medlemsmöte
10 november, kl. 18:00, 

St Davidsgården!

Liberalismen behövs 
mer än någonsin!
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     Skinnskatteberg 
  
PRO aktiviteter nov-dec 2022 

Gymnastik i PRO-lokalen
Måndagar kl 13-14
Handarbetsgruppen i PRO-
lokalen, Måndagar kl 14
Bingo i PRO-lokalen, 
Onsdag 2/11, 16/11, 30/11  
kl 14.00
Bowling i Lurbohallen
Torsdagar kl 10-12
Trivselträff i PRO-lokalen
Tisdag 29 november kl 14.00
Julbord på Brukshotellet i Skbg
Onsdag 7 december kl 15.00
Pris: 250 kr/pers. 
Anmälan till Jane,  
tel 0722-110023
Betalning till PRO-s bg 271-9565
senast 25 november

13

På grund av den rådande pandemin kommer inte årets 

Du kan därför boka din vaccination på följande vis:
i första hand gå in på 1177.se och bokar
Eller ring 021-17 66 40 för bokning.

Vaccinationen får du sedan inte i huvudentrén på 
vårdcentralen utan i ingången före (vaccinationskliniken).

Med vänliga hälsningar, Skinnskattebergs Vårdcentral

 
startar i November

Du är välkommen att boka din vaccination på 
följande vis: 
i första hand gå in på 1177.se och boka
Eller ring 021-481 87 00 för bokning.

Vaccinationen sker inte på vårdcentralen 
utan i lokalen ovanför entrén. 
(infektionsmottagningen).

Med vänliga hälsningar, 
Närvården Skinnskatteberg

Dags att boka din vaccination 
mot säsongsin�uensa !
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Djupdykning

STÄD
KOST FAstighet

teknik och service

Felanmälan
0222-51 58 50  
felanmalan@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se/felanmalan

Övrig tid  
(vardagar efter kl. 16.00 samt helger)
Jour VA: 070-651 45 87 
Jour Fastighet: 070-757 93 35



0222:an | www.skinnskatteberg.se 11

Miia Höglund  
Krister Andersson
Jocke Johansson
Mikael Leander
Viktoria Lignell
Markus Söderberg
Michelle Berglöv

Frånvarande 
Camilla Jansson
Carina Risberg
Samuel Kidande 
Robel Melake
Helena Persson
Svetlana Gränsvall
Marja Savilaakso
Rania Sado
Jonna Helisten

vatten
& avlopp

STAB

teknik och service
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Inblick hos VA & Fastighet 
Dennis Hed
Vad är det bästa/viktigaste med ditt arbete?
Variation, träffa många människor/att vara lyhörd samt  
uppmärksam och att ha förmågan att vara flexibel.

Vad är det svåraste med ditt jobb? Största utmaningen?
Att få tiden att räcka till, många olika verksamheter samt  
lokaler som ingår i mitt arbetsområde. 

Vad behöver vi som grupp förbättra för att kunna slå IAB i brännboll?  
Ändra inställning och ta dem.

Susanne Karlsson
Vad är det bästa/viktigaste med ditt arbete?
Variation, arbeta med olika människor samt hjälpa människor/  
att bemöta hyresgästerna på ett trevligt sätt och att se både små  
och stora problem samt att hinna göra det lilla extra (alla är olika).

Vad är det svåraste med ditt jobb? Största utmaningen?
Vill hjälpa alla men det är svårt att hinna allt man planerat. 
Göra saker som syns.

Vad behöver vi som grupp förbättra för att kunna slå IAB i  
brännboll? Ge sig faaan påååt!

Daniel von Walden
Vad är det bästa/viktigaste med ditt arbete?  
Att tillsammans med engagerade och trevliga kollegor få nyttja  
och utveckla min kompetens med att utveckla teknik och service  
för användarna av kommunens allmänna VA-anläggningar. 

Vad är det svåraste med ditt jobb?  
Största utmaningen? Det är att mina arbetsuppgifter spänner  
över så många delar av verksamheten. Det ger liten möjlighet till  
specialisering. Till följd av att vi är en liten kommun med få 
anställda.  

Är det mycket skitsnack på VA?  
Arbetsuppgifternas natur kräver att vi prat om skit ibland men vi producerar även ett 
livsmedel: Dricksvattnet, så vi behärskar även ett rent språk.
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och Kost & Städ
Rania, Lokalvårdare
Jag har jätteroligt på jobbet, 
det är kul att träffa många 
människor varje dag.

Min största utmaning är att 
få till en perfekt fika- 
servering med det lilla extra  
och att hålla lokalerna i ett gott skick.

Samuel, Lokalvårdare
Det roligaste med mitt yrke är 
att jag får träffa många olika 
människor varje dag.

Den största utmaningen den 
senaste tiden är att ned- 
skräpningen har ökat, något 
som tar mycket extra tid från 
mitt arbete.

Katja, Kock.
Det bästa med mitt jobb är att  
jag får ha kul och jag får göra  
människor glada och nöjda.

Den största utmaningen med mitt 
jobb är att laga mat som faller så 
många som möjligt i smaken.

Ellinor, Arbetsledare städ
Det bästa med mitt arbete är  
variationen i arbetsuppgifterna och 
möjligheten att träffa många olika 
människor.

Den största utmaningen i den 
bransch jag arbetar inom är att få 
medarbetarna att känna stolthet över 
det viktiga yrke de utför.

Jeanette, Arbetsledare kost
Det roligaste med mitt arbete är att 
göra människor glada och nöjda,  
samtidigt som det är den största  
utmaningen för oss.
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Låt  stå!
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Förskolan Kotten i Färna
Tack vare flera brev till Skinnskattebergs politiker har soptunnan Björnen kommit på plats!

Fler sopiga nyheter!
Vi vill uppmärksamma er på att det  
förekommer skadegörelse och ned- 
skräpning vid förskolan Solgården.

Dels gör det barnen ledsna att se detta  
när de kommer till förskolan, dels krävs det  
både pengar och resurser för att åtgärda det. 

Så städa upp efter er om ni använder förskolans gård, det kommer att  
installeras fler papperskorgar men till dess ta med er skräpet.

Se till att göra barnen glada efter nästa helg genom att göra fint efter er. 

En uppmaning till er föräldrar, prata en extra gång med era barn  
angående detta att det inte är okej. Tack för hjälpen! Solgården lekplats
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Vattenfall har rondering på 

belysningen 4 ggr/år. Då 
utför de också underhåll och 

byte av belysning.  

 

 

felanmalan@skinnskatteberg.se 

0222-51 58 50  

 

Ring in felanmälan till 0222-
515850 eller maila 

felanmalan@skinnskatteberg.se 
Uppge ditt namn & 

telefonnummer så vi kan kontakta 
dig om vi behöver kompletterande 

uppgifter.

Vi identifierar stolpen/stolpar i 
Belysningsverktyget. Alla stolpar 

har ett eget id-nummer.
Vi gör felanmälan till Vattenfall via 

felanmälanverktyget.

Vattenfall skickar ut sin 
entreprenör om det är akut fel 

eller vid nästa rondering.

Vi kan via felanmälanverktyget
följa upp ett ärende, lägga till 

kommentarer och se vad som är 
åtgärdat.

Kontakta gärna oss igen om du 
undrar hur det gått med ditt 

ärende.

Hur går det till när man vill felanmäla en belysningsstolpe? 

Visste du att Skinnskattebergs kommun inte äger belysningen inom tätorten utan endast stolpar 
inne på kommunal tomtmark? Vattenfall äger belysningen utmed vägar och gångvägar och har en 
entreprenör som har hand om drift och underhåll. Kommunen betalar hyra för detta  
till Vattenfall. Trafikverket äger belysningen utmed deras vägar! 

Nu skall parken restaureras för att se ut som den gjort från början nämligen på 
1960-talet. Planen är att det skall återplanteras 30-40 tallar i parken men även  
planer på att köpa in lekutrustning som fanns på den tiden planeras i lekparken. 

Detta skulle egentligen skett nu i höstas men pga att vi inte kunde göra som  
planerat ett samarbete mellan kommunen och Skogsmästarskolan skall vi ta hjälp 
av ett företag som kommer hjälpa oss med uppgrävning samt plantering av tallar i  
närheten av lekparken. Detta kommer att ske våren 2023.

Hästparken i Riddarhyttan
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Olovligt användande av kommunal mark
Vet du vad som gäller? Som fastighetsägare  
ansvarar du själv för att ta reda på var din tomt-
gräns går och att du håller dig innanför den. Visar 
det sig att du använder kommunens mark ber vi 
dig att respektera tomtgränsen och plocka bort 
olovliga anläggningar snarast. Det är brottsbalken, 
8 kapitlet, som reglerar privatisering av annans 
mark vilket är att betrakta som egenmäktigt 
förfarande. Det är alltså förbjudet med olovliga 
åtgärder som vidtas på annans mark. Förbudet 
omfattar även offentligt ägd mark.
 
Kommande exploatering: 
Färna 2:20 
3st tomter avstyckade och klara för försäljning 
skall säljas via mäklare på Hemnet. Inväntar offert 
för flytt av kabel från Vattenfall. Etapp 2 efter flytt
Del av Ämthyttan 4:1 och 4:3  
kommunen köpte ca 11ha för framtida planering 
av villatomter. Mer info kommer.
Vätterskoga 4:573  
vid gamla Folkhögskolan  
kommunen har köpt 3 ha och skall planera  
bostäder där i form av radhus.
Prästgården 1:61 Södra Ringvägen 
Detaljplanerad mark som skall styckas av och 
säljas till byggföretag som skall uppföra radhus. 

Försäljning kommunala tomter
Hur har det gått sen sist? 
Kika in på Lediga tomter på hemsidan under 
Bygga- bo-och miljö samt Hemnet

Kartläggning av Ödehus 
Vi kommer att ta nya omtag med kartläggningen 
av Ödehus då den förra aldrig gav genomslag. 
Därför vill jag förtydliga vad vi menar med Öde-
hus. Vi ska försöka komma åt hus som behöver 
kärlek och kan bli ett boende eller sommarbostad 
för den som kan och vill renovera. 

Därför är det viktigt att jag får korrekta uppgifter 
så som adress eller allra helst fastighets- 
beteckning med ägare på fastigheten som är över-
given. Vi ser fram emot att inte ta emot klagomål 
på grannens misskötta tomt eller byggnad. 
Jag kommer i ett senare skede ta kontakt med 
fastighetsägarna för att se om intresset finns att 
behålla, sälja eller hyra ut bostaden.
Fria vandringsvägar i Skinnskatteberg  
Detta bidragsprojekt är ett samarbete med Havs- 
och Vattenmyndigheten, Sportfiskarna, Länssty-
relsen, Naturskyddsföreningen och kommunen. 

Då kommunen inte fick anbud på ny  
konkurrensutsättningen omfördelades bidraget till 
Sport Fiskarna då dem inte är styrda av LOU och 
kan därmed anlita den entreprenör som dem anser 
är bäst. 

Bergslagens Maskinentreprenad AB från Hed 
kommer att göra jobbet under ca 5 v som kommer 
att pågå from 19 sept.
 

Har du frågor angående dessa projekt,  
kontakta gärna mig:
Leila Imamovic (går snart på mammaledighet) 
Planeringstrateg
0222-515744
leila.imamovic@skinnskatteberg.se

Nya Fordonsparken
För att hålla den kommunala 
fordonsparken uppdaterad  
enligt dagens krav, 
tex. miljökraven, så har vi 
uppdaterat till nya bilar. 

- Så ser ni våra fina bilar 
rulla omkring, så vet ni!
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Filmföreningen
Novembers filmvisningar:
Tisdag 8 november 19.15

Söndag 13 november 13.00  
Matiné familjefilm

Söndag 13 november 16.00

Tisdag 15 november 19.15

Tisdag 22 november 19.15

Tisdag 29 november 19.15

Information om filmerna hittar du på  
www.kulturhusetkorpen.se
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B
iblioteket

Det händer i november
Utställning
Skolplanscher
2 november - 30 november
I kommunens arkiv finns många äldre 
skolplanscher. Under månaden visas 
ett utval av de vackra skolplanscherna.

Torsdag med Tema
Tips i kärva tider
Torsdag 17 november kl. 15.00
I tider med höjda elpriser, mat-
priser och låneräntor kommer 
konsument rådgivaren Håkan Sö-
derlund till  biblioteket med tips, 
råd och  information för alla om 
 hushålls ekonomi.

I farfars 
fotspår
Torsdag 24 
november 
kl. 17.00
Kura 
 skymning med 
berättaren  Annacari Jadling - Ohlsson 
som  berättar  spökhistorier från farfars 
tid. 

Välkommen den som vågar!

Barnens bibliotek
Sagostund på Stacken
Tisdag 22 november kl. 10.30 
“Limpan och de andra – titta in i Eva 
Lindströms värld” Eva Lindström är 
årets ALMA-pristagare. Priset delas ut 
till minne av Astrid Lindgren.

Bokstart för dig och ditt barn-
Tisdag 29 november 10.30
Biblioteket besöker Stacken och 
 presenterar några nya böcker från 
 Familjehyllan som passar små barn. 

Berätta för oss vad du önskar för dig 
och ditt barns språkutveckling. Någon 
aktivitet? Föredrag? Besök av logoped? 
Teater? Författarbesök? Annat? 

Pekboksklubb
30/11, 7/12, 14/12 kl. 10.00 
I pekboksklubben läser, sjunger, 
rimmar och ramsar vi tillsammans för 
att stärka ditt barns språk. För barn 
0-2 år,  äldre syskon är välkomna att 
delta. Ingen föranmälan behövs. 
Vi bjuder på fika. 
I samarbete med Stacken.

Höstlov på biblioteket
Roblox workshop
Tisdag 1 november kl. 11-16  
Undrar du hur det går till att skapa 
spel? På höstlovet får du lära dig hur 
du bygger upp en spelvärld i Roblox 
Studios. 

Biblioteket bjuder på pizza till lunch. 
Passar dig från 12 år och uppåt.

Begränsat antal platser. Föranmälan 
till: 0222-51 56 00

biblioteket@skinnskatteberg.se
Ta gärna med en egen dator!

Tova färgglada figurer
Onsdag 2 november kl. 13-16
På höstlovet kan du nåltova färgglada 
figurer i formar eller fritt ur fantasin. 
Du får lära dig att forma ull till just din 
favoritfigur som sen kan bli en pin, 
magnet eller nyckelring. 
Från 6 år, ingen anmälan. 

Arr: Västmanlands läns 
 hemslöjds förbund.

Öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag 12:00-17:00
Onsdag 12:00-17:00
Torsdag 12:00-17:00
Fredag 10:00-15:00

0222-51 56 00
biblioteket@skinnskatteberg.
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Öppen kyrka fredag den 4 november
Alla våra kyrkor är öppna för ljuständning och 
fika mellan kl.13-17 

Lördag den 5 november - Alla helgons dag
Minnesgudstjänst kl.11 i Heds kyrka
Minnesgudstjänst kl.14 i Gunnilbo kyrka
Minnesgudstjänst kl.18 i Skinnskattebergs kyrka

Syföreningsauktion i Hedgården
Nu är det äntligen dags för  

Heds kyrkliga syföreningsauktion
i Hedgården den 25 november kl.19

Brödförsäljning börjar kl.18
OBS! Endast kontanter.

Varmt välkomna!

Församlingsaktuellt                  november  2022

Allhelgona 2022
Välkommen att tända gravljus 
vid gravar och minneslundar.
Marschaller och gravljus av 
glas inte bör användas på  
kyrkogården.
De sotar, stänker, orsakar 
övertändning och kan spricka.
I minneslundarna och på 
askgravplatserna är det inte 
tillåtet att sätta ut prydnads-
föremål.
Visa respekt för platsen och 
alla de som vilar här.

KYRKSKJUTS 
Har du svårt att ta dig 
till våra gudstjänster?  

Vi erbjuder kyrktaxi vid  
dessa tillfällen: 

Minnesgudsjänster 5 november
Första advent 27 november

För att boka; hör av er till  
Diakon Mirja Edelsvärd på 

tel: 0222-33635 eller 
sms: 076-760 96 35

TANKAR I ALLHELGONATID
Går man på kyrkogården när det är allhelgonakväll så är det så vackert med alla ljus som 
lyser upp novembermörkret. Det är ljus som tänts i sorg och saknad efter någon nära 
som lämnat den här världen. Ljus som påminner oss om deras liv. De kan skänka tröst, 
få oss att minnas det ljusa vi upplevt tillsammans. Jag tror också att vi alla inom oss har 
en önskan om att det ska finnas ett ljus som omsluter allt i våra liv. Ett ljus som finns där 
även när allt känns mörkt och som omsluter också det som blivit fel och trasigt i livet. 
Ett ljus som en dag ska leda oss genom döden.  Så vill ljusen som brinner ge oss ett hopp. 
Ett hopp om att våra kära nu är i ljus. ”De skall inte längre hungra och inte längre törsta, 
varken solen eller någon annan hetta skall träffa dem. Ty lammet som står mitt för tronen 
skall vara deras herde och leda dem fram till livets vattenkällor, och Gud skall torka alla 
tårar från deras ögon.” Upp. 7:16-17   Kyrkoherde Bodil Engström
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”Med en sång från mitt hjärta”
Skinnskatteberg 11 november kl.19
Konsert med musik av John Rutter m.fl.

Med Skinnskattebergs vokalensemble. Jörgen Engström ackompanjatör
Arrangör: 

Svenska kyrkans Kalendarium                        november 2022

1 nov kl.19 Kvällsmässa i Skinnskattebergs kyrka
5 nov kl.11

kl.14
kl.17

Minnesgudstjänst i Heds kyrka
Minnesgudstjänst i Gunnilbo kyrka
Minnesgudstjänst i Skinnskatteberg kyrka

6 nov kl.11
kl.17

Högmässa i Heds kyrka
Finsk mässa i Skinnskattebergs kyrka

13 nov kl.11 Gudstjänst för små och stora i Skinnskattebergs kyrka
20 nov kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka
27 nov kl.11

kl.18

Första Adventsgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka.  
Sång av Lena Ehnvik
Vi sjunger in advent i Heds kyrka med Hedkören.  
Centern står för kyrkkaffe

4 nov kl.13-17 Öppna kyrkor med fika och ljus i Gunnilbo, Hed och Skinnskatteberg
9 nov kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Med Mirja Edelsvärd - möt vår diakon
11 nov kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården
11 nov kl.19 Konsert i Skinnskattebergs kyrka. ”Med en sång från mitt hjärta”
14 nov kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården
23 nov kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Lars Kruthof, Gotland
25 nov kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården
25 nov kl.19 Syföreningsauktion i Hedgården

Gudstjänster

Konserter & Övriga Verksamheter

KontaktinformationKontaktinformation
FFöörrssaammlliinnggsseexxpp..  mmåånn,,  ttiiss,,  oonnss,,  ttoorr  kkll..1100--1122  00222222--333366  3366
mmaaiill::  sskkiinnnnsskkaatttteebbeerrgg..ffoorrssaammlliinngg@@ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30
Komminister Åsa Svensson   0222-463 641 / sms: 072-143 40 08Komminister Åsa Svensson   0222-463 641 / sms: 072-143 40 08
Kyrkogårdsförman Roger Johansson  0222-336 32 / sms: 076-760 96 32Kyrkogårdsförman Roger Johansson  0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
Diakon Mirja Edelsvärd   0222-336 35 / sms: 076-760 96 35Diakon Mirja Edelsvärd   0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
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Även för  oss  som lever  i  mindre  samhäl len påverkar  det  rådande
vär lds läget  en stor  del  av  vardagen.  Men v i  har  också samlat  på
oss  kunskaper ,  er farenheter  och tankar  som gör  oss  rustade at t
möta de svår igheter  v i  s töter  på .

Kulturreservatets  fo lkhögskola  b juder  där för  in  t i l l  samtal  med
målsättn ingen at t  samla kunskap och byta  er farenheter  kr ing
teman såsom hemberedskap,  energi försör jn ing ,  IT-säkerhet ,
hushål ln ing ,  odl ing och vattenförsör jn ing .  Var je  t räf f  in leds  med
några  f rågestäl ln ingar .  Däref ter  d iskuterar  v i  f rågorna
t i l l sammans över  en kopp te  e l ler  kaf fe .

V i  t räf fas  varannan t isdag 13-14 .45 i  matsalen på Riddarhyttans
skola ,  med star t  18/10 och uppehål l  vecka 44 .  V i  avs lutar  den
13/12 med ett  l i tet  Luc iaf i rande .

Samtalen är  öppna för  a l la  som är  int resserade .  Fr i  entré!
Välkommen du med!

18/10 Hemberedskap med Jonas  Landols i

15/11 Energikr is  – energi lösningar  – energi t ips

29/11 Odl ing och s jä lvförsör jn ing med Jul ie  Paule

13/12 Luciaf i rande t i l l sammans med Förskolan Ekorren

.

EN SAMTALSSERIE OM
KRISBEREDSKAP

KULTURRESERVATETS FOLKHÖGSKOLA
BJUDER IN TILL

För mer information kontakta: info@kulturreservatetsfhs.se
www.kulturreservatetsfhs.se
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Följ oss!
F A C E B O O K  &  I N S T A G R A M  

E L L E R  
W W W . S K I N N S K A T T E B E R G . S E

 
@ A L L A K T I V I T E T S H U S E T S T U R E

 Café Sture 
alla onsdagar 

09:30 - 17:00
O N S D A G A R  K L  0 9 : 3 0 - 1 7 : 0 0  

H A R  V I  Ö P P E T  F Ö R  A L L A  Å L D R A R  P Å  C A F É  S T U R E !
 

T I T T A  I N  H O S  O S S ,  T A  E N  K O P P  K A F F E  O C H  G O T T  F I K A .  
S P E L A  B I L J A R D ,  T A  D E L  A V  V Å R A  A K T I V I T E T E R  E L L E R  

B A R A  E N  T R E V L I G  P R A T S T U N D .

ALLAKTIVITETSHUSET STUREALLAKTIVITETSHUSET STURE
KÖPINGSVÄGEN 16 0222-51  56 47@ALLAKTIV ITETSHUSETSTURE
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